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گروه شهر نوشت »توسعه ایرانی«- »هر ماه 
یک مسجد در تهران کلنگ می‌خورد.«!این خبری 
بود که دو روز پیش از سوی مسئول ساماندهی مساجد 

تهران اعلام شد.
مجید غفوری، این اقدام را تلاشی برای ارتقای 
فضاهای مذهبی و فرهنگی و گامی در جهت توسعه 
فضاهای عبادی و ارتقای کیفیت خدمات فرهنگی 
و مذهبی برای شهروندان تهرانی دانسته است.  اما 
نخستین و شاید بنیادی‌ترین سوالی که در مواجهه با 
این طرح مطرح می‌شود، به خودِ نیازسنجی دقیق این 

اقدام بازمی‌گردد.
 تهران، شهری با سابقه تاریخی طولانی و جمعیتی 
بالغ بر بیش از 15 میلیون نفر، در حال حاضر از تعداد 
قابل توجهی مسجد برخوردار است. این مساجد، که 
در اقصی نقاط شهر پراکنده‌اند، نه تنها مراکز عبادی، 
بلکه اغلب پایگاه‌های فعالیت‌های فرهنگی، اجتماعی و 
حتی خیریه نیز محسوب می‌شوند. در چنین شرایطی، 
این پرسش مطرح می‌شود که آیا واقعاً شکافی قابل 
توجه در زیرساخت‌های مذهبی شهر وجود دارد که 
احداث ماهانه مساجد جدید را توجیه کند؟ یا اینکه 
این طرح، بیشتر در راستای یک رویکرد کمی‌گرایانه 
و ظاهری برای افزایش نمادهای مذهبی در منظر 
شهری است؟ آیا صرف افزایش تعداد بناهای مذهبی، 
به خودی خود، قادر به پاسخگویی به نیازهای عمیق‌تر و 
پیچیده‌تر مذهبی و فرهنگی جامعه امروز تهران خواهد 
بود؟ یا اینکه این طرح، در نهایت، به توزیع منابع و تمرکز 
بر کمیت، به جای کیفیت و اثربخشی در ارائه خدمات، 

منجر خواهد شد؟
علاوه بر این، باید به پیامدهای احتمالی این طرح بر 
بافت اجتماعی و زیرساخت‌های شهری تهران نیز توجه 

داشت. بسیاری از مناطق پایتخت، به ویژه مناطق کمتر 
برخوردار، با کمبود شدید فضاهای عمومی، پارک‌ها، 
مراکز فرهنگی و آموزشی و حتی زیرساخت‌های ابتدایی 
مانند حمل و نقل عمومی و فضاهای سبز روبرو هستند. 
در چنین شرایطی، اختصاص منابع قابل توجه، چه 
مالی و چه انسانی، به احداث مساجد جدید، این نگرانی 
را ایجاد می‌کند که مبادا نیازهای اساسی‌تر و فوری‌تر 
شهروندان در زمینه‌های دیگر، از جمله بهبود کیفیت 
زندگی روزمره، دسترسی به امکانات رفاهی و فضاهای 

تعاملی اجتماعی، نادیده گرفته شود.
با این اوصاف، آیا احداث مساجد جدید، به 
طور همزمان، با برنامه‌ریزی برای توسعه متوازن 
زیرساخت‌های اجتماعی و فرهنگی همراه خواهد بود، 
یا اینکه این طرح، به صورت ناخواسته، باعث تشدید 
نابرابری‌ها و تمرکز بر یک جنبه خاص از نیازهای 
شهروندان خواهد شد؟ فراتر از این ملاحظات عملی، 
تأثیرات اجتماعی و فرهنگی بلندمدت این طرح نیز 
نیازمند بررسی دقیق است. مساجد در فرهنگ ایرانی 
همواره نقشی فراتر از مکانی برای اقامه نماز داشته‌اند؛ 
آن‌ها کانون‌هایی برای انسجام اجتماعی، انتقال 
ارزش‌ها و شکل‌گیری هویت بوده‌اند. با این حال، در 
جامعه‌ای متنوع و رو به تغییر مانند تهران امروز، که با 
طیف گسترده‌ای از دیدگاه‌ها و سبک‌های زندگی همراه 
است، پرسش این است که آیا رویکرد متمرکز بر احداث 
مداوم مساجد، می‌تواند به تقویت وحدت و انسجام 
مذهبی کمک کند؟ یا اینکه در صورت عدم توجه کافی 
به تنوع دیدگاه‌ها و نیازهای گروه‌های مختلف اجتماعی، 

ممکن است به ایجاد شکاف‌ها و تنش‌های اجتماعی 
جدیدی منجر شود؟ چگونه می‌توان اطمینان حاصل 
کرد که این طرح، به جای ایجاد همبستگی، به افتراق 
نینجامد و فضایی فراگیر و پذیرا برای همه شهروندان 

فراهم آورد؟
افزون بر موارد یاد شده، برخی آمار حاکی از آن است 
که از ۳۵۰۰ مسجد در استان تهران، ۱۰۰۰ مسجد 
فعال نیستند. در کل کشور هم حدود ۶۵ هزار مسجد 
وجود دارد که بیش از 50 درصد آنها فعال نیستند. 

۵۳درصد مساجد کشور هم امام جماعت ندارد.

مشکل جامعه ما اصلا مسجد، 
حسینیه و پایگاه‌های مذهبی نیست

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم در 
گفت‌و‌گو با »توسعه ایرانی« در واکنش به خبر احداث 

یک مسجد جدید در هر ماه در سراسر شهر تهران گفت: 
این موضوع ممکن است ناشی از دو عامل باشد: یا افرادی 
که چنین اظهاراتی را مطرح می‌کنند، به واقع نسبت 
به اسلام جاهل هستند و جهل آنان موجب بیان این 
نظرات می‌شود و تصور می‌کنند که با مسجد ساختن 
و مسجد بنا کردن مشکل مردم حل می شود، یا اینکه  
این کارها براساس ریا و نفاق است و هر دوی آن هم نیز 

احتمال دارد.
محمد تقی فاضل میبدی، ادامه داد: ممکن است 
این افراد برای اینکه نشان دهند افراد مذهبی هستند از 
این طریق سر پشت و مقام شان بمانند در هر دو صورت 
نتیجه کار یکی می‌شود و آن این است که بیت‌المال و 
پول مردم در راهی مصرف شود که نه تنها هیچ مشکلی 
از مردم را حل نمی‌کند بلکه ممکن است فرار از دین را 
نیز زیاد کند. بنابراین مشکل جامعه ما اصلا مسجد، 

حسینیه و پایگاه‌های مذهبی نیست.
عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم 
تصریح کرد: مشکل جامعه ما مشکل معیشت، اقتصاد، 
هوای آلوده، ترافیک و ... است. اینها باید حل شود یعنی 
در شهر به این بزرگی هنوز مشکل وسایل حمل و 
نقل عمومی، هوای آلوده و خیلی از موارد دیگر رفع 

نشده است.

به جای مسجد، برای مدرسه 
یا خانه بهداشت کلنگ بزنید

فاضل میبدی گفت: بنابراین، مسیری که آقایان 
انتخاب کرده‌اند، یعنی ساخت یک مسجد در هر ماه، 

می‌تواند به اسلام و همچنین به تهران و کشور آسیب 
برساند. این طرح ناشی از جهل و نادانی و نفاق و ریا 
است و منطقی در افکار طراحان آن وجود ندارد. اساسا 
در کارهایی که براساس عقلانیت و به دنبال منافع ملی 
نیست، منطق جایی ندارد و تنها هدف این است که 

نشان دهند اقداماتی انجام شده است.
وی ادامه داد: حال اینکه چقدر این کار و ساخت 
مسجد بجا و ضروری است و چه مشکلاتی را حل 
خواهد کرد؛ اصلا مطرح نیست. اگر می‌خواهند کاری 
به نفع مردم انجام دهند، شهرداری تهران هر ماه یک 
مدرسه بسازد یا یک مرکز بهداشت در مناطق محروم 
مانند سیستان و بلوچستان ایجاد کند، این اقدامات 
به مراتب واجب‌تر از ساخت مساجد است. اگر به دنبال 
خدمت کردن هستند مسجد ساختن الان خدمت 

کردن نیست.

ساخت مساجدِ بی نمازگزار، 
توهین به اسلام است

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم 
ادامه داد: با کلنگ‌زنی‌های متعدد، مساجد پررونق 
نمی‌شود. نباید فراموش کرد که پیامبر اسلام در مدینه 
به دنبال ساخت مسجد نبود، بلکه هدف اصلی او حل 
مشکلات معیشتی مردم بود. شعار توحید باید در کنار 
حل مسائل فقر و معیشت قرار گیرد. آیات قرآن نیز بر این 
نکته تأکید دارند. یعنی تا مسائلی مانند فقر و معیشت 

حل نشود نمی‌توان مسئله لا‌اله‌الاالله را مطرح کرد.
وی ادامه داد: در چهل سال گذشته، با ساخت تعداد 
زیادی مرکز مذهبی و مساجد، به نظر می‌رسد که 
خروجی مثبتی از این اقدامات مشاهده نشده است. 
جوانان ما به دلیل عدم توجه به مسائل واقعی، از دین 
فاصله می‌گیرند. این اقدامات نمایشی هیچ خروجی 
مثبتی برای دین ندارد و ساخت مساجدی که در آن‌ها 
هیچ کس حضور ندارد، می‌تواند به دین آسیب برساند 
و به نوعی توهین به اسلام تلقی شود و هیچ توجیهی 
ندارد؛ احتمال اینکه یک نفر از آن فیلم بگیرد و پخش 

کند هم زیاد است!
فاضل میبدی گفت: به عنوان مثال، در محله ما، 
مسجدی در وسط پارک ساخته شده که همواره قفل 
است و تنها گاهی ورزش‌های صبحگاهی در آن انجام 

می‌شودکه شاهدی بر خالی بودن مساجد است.

عضو کمیسیون اجتماعی:
موتورسواری زن تبرج است؛ 

مجلس و متدینین مخالفند
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: خانمی که 
پشت موتور می‌نشیند نمی‌تواند پوشش مناسب یک خانم 
را حفظ کند، زیرا دو دستش درگیر هدایت وسیله نقلیه 
است و در معرض باد قرار دارد؛ از این رو موتورسواری خانم‌ها 
»تبرج« محسوب می‌شود. با توجه به این تبرج، اگر بخواهیم 
به این موضوع ورود کنیم، قطعاً با مخالفت‌های زیادی از سوی 
خانواده‌ها و متدینین مواجه خواهیم شد. »محمد سراج« در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره ارائه لایحه صدور گواهینامه 
موتورسیکلت برای بانوان توسط دولت به مجلس گفت: چنین 
لایحه‌ای هنوز اعلام وصول نشده است، اما به نظر من مجلس 
با تصویب لایحه صدور گواهینامه موتورسیکلت برای بانوان 

مخالفت خواهد کرد.
    

در جدیدترین عکس از دریاچه ارومیه، 
اثری از آب نیست 

در جدیدترین عکس از 
دریاچه ارومیه، اثری از آب 
نیست؛ تصویری که نتیجه 
تصمیمات غلط و اقدامات 
کسانی که بالاخره پس سال 
ها سوء مدیریت موفق شدند 
دریاچه ارومیه را کاملا خشک کنند! عصرایران با انتشار یک تصویر 
از دریاچه ارومیه، نوشت: این جدید‌ترین عکسی است که عصر 
ایران از دریاچه ارومیه گرفته است؛ هیچ اثری از آب در آن دیده 
نمی‌شود. حالا دریاچه ارومیه روزهایی را سپری می‌کند که منجر 
به کم و کم‌تر شدن رطوبت سطحی آن و فشرده شدن نمک خواهد 
شد؛ و بالاخره به آن‌جایی ختم می‌شود که با بادهای تند، نمک روی 
سطح دریاچه بلند می‌شود و آن واقعه‌ای که همیشه از آن یاد شده 

بود، رخ خواهد داد: طوفان نمک.
    

فرآیند اجرای بیمه خبرنگاران، مشمول 
نظارت دیوان محاسبات اعلام شد

با استناد به بند سوم ماده ۱۱ آیین‌نامه اجرایی قانون مشاغل 
سخت و زیان‌ آور و در اجرای دستور رئیس‌کل دیوان محاسبات 
کشور، فرآیند اجرای بیمه خبرنگاران، مشمول نظارت ویژه این 
نهاد نظارتی اعلام شد. به گزارش ایسنا، معاونت فنی و حسابرسی 
امور عمومی و اجتماعی دیوان محاسبات کشور مکلف شد، ضمن 
احصای عملکرد دستگاه‌های ذی‌ربط در محدوده رسیدگی 
قانونی خود، گزارش جامعی به شورای فنی دیوان ارائه کرده تا 
تصمیمات مقتضی اتخاذ شود. اداره کل روابط عمومی و امور بین 
الملل دیوان محاسبات کشور اعلام کرد که هرگونه تعلل، ترک فعل 
یا تخلف احتمالی در این زمینه، مشمول پیگرد نظارتی و اعمال 

اقدامات بازدارنده قانونی خواهدبود.
    

زاکانی توضیح داد:
ساماندهی دستفروشان به کجا رسید؟ 

شهردار تهران گفت: در 
مورد ساماندهی دستفروشان 
مجموعه شرکت ساماندهی 
مشاغل شهرداری تهران 
یک کار جدی را آغاز کرد و 
این کار استمرار هم دارد. به 
گزارش ایسنا، علیرضا زاکانی افزود: به واسطه شرایطی که در 
کشور اتفاق افتاد، سخت‌گیری زیادی اعمال نکردیم، چراکه 
اقتضای شرایط چنین بود، اما در ماه‌های اخیر مجدداً در جهت 
برقراری نظم و انضباط، اقدامات جدی طراحی شده است.  به 
گفته وی، اقدامات زیادی به ویژه برای ساماندهی دستفروشان 
در داخل مترو و همچنین ساماندهی محیط‌های شهری، 
 معابر و مسائل مشابه در حال انجام است تا وضعیت چهره شهر 

بهبود یابد. 
    

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت خبر داد:
مهاجرت ۱۰۰ نفر اول کنکور 

در رشته‌های علوم پزشکی از کشور 
معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت شایسته‌سالاری 
را مهمترین عامل حفظ نخبگان و کاهش مهاجرت در کشور 
دانست و گفت: متاسفانه اغلب ۱۰۰ نفر اول کنکور در رشته‌های 
علوم پزشکی به دلیل اینکه ما نمی‌توانیم این افراد را جذب کنیم 
مهاجرت می‌کنند.  به گزارش ایسنا، شاهین آخوندزاده افزود: 
طی یک یا دو سال اخیر تعداد مهاجرت اساتید دانشگاه‌های 
علوم پزشکی افزایش نیافته است؛ اما هر زمانی تنگناها زیاد شده و 
مسائل اقتصادی و اجتماعی حاد می‌شود ما باید منتظر یک پیک 

مهاجرت نخبگان باشیم. 
    

سازمان وظیفه عمومی: 
خرید خدمت سربازی شایعه است

رئیس سازمان وظیفه 
عمومی فراجا گفت: خرید 
خدمت سربازی شایعه است 
و مشمولان غایب و غیر غایب 
می‌بایست وضعیت خدمت 
خود را تعیین تکلیف کنند.  
باشگاه خبرنگاران:  سردار »رحمان علیدوست« در خصوص شایعه 
خرید خدمت سربازی تأکید کرد: تمامی افراد ذکوری که به سن 
مشمولیت رسیده‌اند باید وضعیت خدمت سربازی خود را تعیین 
تکلیف کنند و به امید مقررات جدید خرید خدمت سربازی نباشند.  
وی گفت: مشمولان عزیز در نظر داشته باشند که غیبت از سربازی، 
محرومیت‌های اجتماعی از جمله ‌عدم استخدام در سازمان‌ها، 
دستگاه‌های خصوصی و دولتی، محرومیت از تحصیل، خروج از 

کشور را به همراه خواهد داشت.
    

انتقاد علی مطهری از لاتین شدن پلاک خودروها:
کمیسیون فرهنگی مجلس هشیار باشد 

علی مطهری، نماینده پیشین مجلس می‌گوید لاتین 
شدن پلاک خودروها برخلاف اصل ۱۵ قانون اساسی است.  
علی مطهری در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: رئیس پلیس 
راهور پیشنهاد داده است که برای جلوگیری از تخلف دست 
بردن در ‎پلاک خودروها، شماره‌ها از فارسی به لاتین تبدیل 
شود. اصل ۱۵ قانون اساسی خط رسمی کشور را فارسی 
می‌داند و نیروی انتظامی خود یکی از متولیان قانون منع 
 استفاده از کلمات لاتین است. کمیسیون فرهنگی مجلس

 هشیار باشد.

یک مدرس حوزه در گفت‌و‌گو با »توسعه ایرانی« و در واکنش به خبر »کلنگ‌زنی هر ماه یک مسجد در تهران«:از گوشه و کنار

با کلنگ‌زنی‌های متعدد، مساجد رونق نمی‌گیرند

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
شناسه آگهی: 200۱۹۳8

مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱۴۰۲۲ شماره  رای  برابر   -۱
۱۴۰۴/۰۶/۲۲هیات سوم متقاضی آقای فرهاد طاهری به شناسنامه 
شماره ۱۳۷۵ کدملی ۱۲۸۵۸۴۱۰۵۰ فرزند عباس نسبت به ۱۴/۴ 
حبه مشاع از ۷۲ حبه ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۳۸۶۱ 
متر مربع از پلاک ثبتی شماره ۱۳ فرعی از ۱۳۵۴۳ اصلی واقع در 

بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱۴۰۲ شماره  رای  برابر   -۲
۱۴۰۴/۰۶/۲۲هیات سوم متقاضی خانم فرزانه طاهری به شناسنامه 
شماره ۳۱۰ کدملی ۱۲۸۵۷۸۷۴۵۵ صادره اصفهان فرزند عباس 
نسبت به ۷/۲ حبه مشاع از ۷۲ حبه ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت ۳۸/۶۱ متر مربع از پلاک ثبتی شماره ۱۳ فرعی از ۱۳۵۴۳ 

اصلی واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱۴۰۱۹ شماره  رای  برابر   -۳
۱۴۰۴/۰۶/۲۲هیات سوم متقاضی آقای سعید طاهری دولت آبادی 
به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۱۲۸۵۶۸۴۴۰۰ فرزند عباس 
نسبت به ۱۴/۴ حبه مشاع از ۷۲حبه ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت ۳۸/۶۱ متر مربع از پلاک ثبتی شماره ۱۳ فرعی از ۱۳۵۴۳ 

اصلی واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
۴ - برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱۴۰۱۸ مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۲خانم 
افسانه طاهری به شناسنامه شماره ۱۷۴ کدملی ۶۶۰۹۵۷۷۱۴۵ 
فرزند عباس نسبت به ۷/۲ حبه مشاع از ۷۲حبه ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ۳۸/۶۱ متر مربع از پلاک ثبتی شماره ۱۳ 
فرعی از ۱۳۵۴۳ اصلی واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک 

شمال اصفهان
مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱۴۰۱۳ شماره  رای  برابر   -۵
۱۴۰۴/۰۶/۲۲متقاضی آقای مصطفی طاهری به شناسنامه شماره 
۳۲۶ کدملی ۱۲۸۵۶۴۳۷۰۴ صادره اصفهان فرزند عباس نسبت به 
۱۴/۴ حبه مشاع از ۷۲ حبه ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
۳۸/۶۱ متر مربع از پلاک ثبتی شماره ۱۳ فرعی از ۱۳۵۴۳ اصلی 
واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان مالک 
رسمی آقای عباس طاهری دولت آبادی صفحه ۲۹۴ دفتر ۳۲۲ 

املاک میباشد و متقاضیان از ورثه وی میباشند.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۶/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۰۹

یعقوبی-  مرضیه 
قائم مقام رئیس واحد ثبتی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
شناسه آگهی: 200۱۷۹۷

۱- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۲۲۹۳ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۶ هیات سوم متقاضی 
آقای مصطفی فقیهی نیا به شناسنامه شماره ۱۳۹ کدملی ۱۱۸۹۰۳۳۸۱۱ صادره فرزند 
حسن نسبت به یک دانگ مشاع از ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ۱۸/۴۶ متر 

مربع از پلاک ۱۴۹۱۵/۳۷ واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
سوم  هیات   ۱۴۰۴/۰۲/۱۶ مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۰۲۲۹۴ شماره  رای  برابر   -۲
صدیقه شکاری به شناسنامه شماره ۴ کدملی ۱۱۸۹۷۸۰۲۵۹ صادره فرزند ابراهیم 
نسبت به پنج دانگ مشاع از ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ۱۸/۴۶ متر مربع از 

پلاک ۱۴۹۱۵/۳۷واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان.
با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل ) مالک رسمی فرج اله 
حسن زاده به موجب سند ۱۹۷۹۹ مورخ ۵۲/۱۱/۱۵ دفتر ۸۲ اصفهان بوده که مورد 
درخواست مع الواسطه به متقاضی واگذار و تعدادی از شهود آن را تایید نموده اند( و 
ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت 
از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی 
به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۶/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۰۹

مرضیه یعقوبی- قائم مقام رئیس واحد ثبتی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
شناسه آگهی: 200۱۹۳8

مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱۴۰۲۲ شماره  رای  برابر   -۱
۱۴۰۴/۰۶/۲۲هیات سوم متقاضی آقای فرهاد طاهری به شناسنامه 
شماره ۱۳۷۵ کدملی ۱۲۸۵۸۴۱۰۵۰ فرزند عباس نسبت به ۱۴/۴ 
حبه مشاع از ۷۲ حبه ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۳۸۶۱ 
متر مربع از پلاک ثبتی شماره ۱۳ فرعی از ۱۳۵۴۳ اصلی واقع در 

بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱۴۰۲ شماره  رای  برابر   -۲
۱۴۰۴/۰۶/۲۲هیات سوم متقاضی خانم فرزانه طاهری به شناسنامه 
شماره ۳۱۰ کدملی ۱۲۸۵۷۸۷۴۵۵ صادره اصفهان فرزند عباس 
نسبت به ۷/۲ حبه مشاع از ۷۲ حبه ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت ۳۸/۶۱ متر مربع از پلاک ثبتی شماره ۱۳ فرعی از ۱۳۵۴۳ 

اصلی واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱۴۰۱۹ شماره  رای  برابر   -۳
۱۴۰۴/۰۶/۲۲هیات سوم متقاضی آقای سعید طاهری دولت آبادی 
به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۱۲۸۵۶۸۴۴۰۰ فرزند عباس 
نسبت به ۱۴/۴ حبه مشاع از ۷۲حبه ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت ۳۸/۶۱ متر مربع از پلاک ثبتی شماره ۱۳ فرعی از ۱۳۵۴۳ 

اصلی واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
۴ - برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱۴۰۱۸ مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۲خانم 
افسانه طاهری به شناسنامه شماره ۱۷۴ کدملی ۶۶۰۹۵۷۷۱۴۵ 
فرزند عباس نسبت به ۷/۲ حبه مشاع از ۷۲حبه ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ۳۸/۶۱ متر مربع از پلاک ثبتی شماره ۱۳ 
فرعی از ۱۳۵۴۳ اصلی واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک 

شمال اصفهان
مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱۴۰۱۳ شماره  رای  برابر   -۵
۱۴۰۴/۰۶/۲۲متقاضی آقای مصطفی طاهری به شناسنامه شماره 
۳۲۶ کدملی ۱۲۸۵۶۴۳۷۰۴ صادره اصفهان فرزند عباس نسبت به 
۱۴/۴ حبه مشاع از ۷۲ حبه ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
۳۸/۶۱ متر مربع از پلاک ثبتی شماره ۱۳ فرعی از ۱۳۵۴۳ اصلی 
واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان مالک 
رسمی آقای عباس طاهری دولت آبادی صفحه ۲۹۴ دفتر ۳۲۲ 

املاک میباشد و متقاضیان از ورثه وی میباشند.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۶/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۰۹

یعقوبی-  مرضیه 
قائم مقام رئیس واحد ثبتی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
شناسه آگهی: 200۱۷۹۷

۱- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۲۲۹۳ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۶ هیات سوم متقاضی 
آقای مصطفی فقیهی نیا به شناسنامه شماره ۱۳۹ کدملی ۱۱۸۹۰۳۳۸۱۱ صادره فرزند 
حسن نسبت به یک دانگ مشاع از ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ۱۸/۴۶ متر 

مربع از پلاک ۱۴۹۱۵/۳۷ واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
سوم  هیات   ۱۴۰۴/۰۲/۱۶ مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۰۲۲۹۴ شماره  رای  برابر   -۲
صدیقه شکاری به شناسنامه شماره ۴ کدملی ۱۱۸۹۷۸۰۲۵۹ صادره فرزند ابراهیم 
نسبت به پنج دانگ مشاع از ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ۱۸/۴۶ متر مربع از 

پلاک ۱۴۹۱۵/۳۷واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان.
با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل ) مالک رسمی فرج اله 
حسن زاده به موجب سند ۱۹۷۹۹ مورخ ۵۲/۱۱/۱۵ دفتر ۸۲ اصفهان بوده که مورد 
درخواست مع الواسطه به متقاضی واگذار و تعدادی از شهود آن را تایید نموده اند( و 
ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت 
از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی 
به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۶/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۰۹

مرضیه یعقوبی- قائم مقام رئیس واحد ثبتی

محمد تقی فاضل میبدی در گفت و گو با 
»توسعه ایرانی«: این اقدامات نمایشی 
هیچ خروجی مثبتی برای دین ندارد و 

ساخت مساجدی که در آن‌ها هیچ کس 
حضور ندارد، می‌تواند به دین آسیب 

برساند و به نوعی توهین به اسلام تلقی 
شود و هیچ توجیهی ندارد؛ احتمال 

اینکه یک نفر از آن فیلم بگیرد و پخش 
کند هم زیاد است!

با کلنگ‌زنی‌های متعدد، مساجد 
پررونق نمی‌شود. نباید فراموش کرد که 
پیامبر اسلام در مدینه به دنبال ساخت 

مسجد نبود، بلکه هدف اصلی او حل 
مشکلات معیشتی مردم بود. شعار 

توحید باید در کنار حل مسائل فقر و 
معیشت قرار گیرد. آیات قرآن نیز بر 

این نکته تأکید دارند. یعنی تا مسائلی 
مانند فقر و معیشت حل نشود نمی‌توان 

مسئله لا‌اله‌الاالله را مطرح کرد

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه 
علمیه قم: در محله ما، مسجدی در 
وسط پارک ساخته شده که همواره 
قفل است و تنها گاهی ورزش‌های 

صبحگاهی در آن انجام می‌شودکه 
شاهدی بر خالی بودن مساجد است

مهدی زارع، زمین‌شناس و پژوهشگر، هشدار داد در صورت 
تداوم روند فعلی، دریاچه ارومیه به کانون طوفان‌های نمکی، 
بیماری‌های همه‌گیر، فروپاشی کشاورزی و گردشگری و مهاجرت 
گسترده بدل خواهد شد. او یک پیش بینی هولناک کرده و گفته 

احتمال احیای دریاچه تا سال ۱۴۰۱۴ بسیار کم است.
مهدی زارع، پژوهشگر و استاد حوزه زمین‌شناسی، درباره 
چشم‌انداز دریاچه ارومیه در دهه آینده می‌گوید: آینده به اقدامات 
انجام‌شده در سال‌های آینده بستگی دارد. با این حال، بر اساس 
روندهای فعلی و درک علمی کنونی می‌توان سناریوی احتمالی 
برای مردم ساکن در اطراف دریاچه ارومیه تا سال ۱۴۱۴ در صورت 

خشک ماندن یا احیای جزئی آن را بررسی کرد.
او در گفت‌وگو با رویداد۲۴ تأکید کرده »فاجعه محیط زیستی 
و بهداشتی فوری‌ترین و شدیدترین اثر زیستی در این منطقه 
خواهد بود«. او توضیح داده که خشک شدن چشمگیر دریاچه 
ارومیه خطر توفان گرد و غبار را برای ۵ میلیون نفر ساکن حوضه 
دریاچه تشدید کرده و باعث کاهش شدید فراوانی میگوهای آب 
نمک آرتمیا و فلامینگوها و فعالیت‌های کشاورزی و گردشگری 
شده است. خشک شدن شدید دریاچه باعث ادغام چهار جزیره 
جنوبی با هم و تشکیل پل‌های خشک شده که زندگی پستانداران 
ساکن در جزیره‌های سابق- از جمله آهو ایرانی و گوسفند وحشی 

ارمنی- را تهدید می‌کند.

شیوع بیماری‌ها و فرسایش خاک
زارع با اشاره به نقش رودخانه‌ها می‌گوید: »دریاچه ارومیه 
بیش از ۹۰ درصد آب ورودی خود را از رودخانه‌های جنوبی 
دریافت می‌کند که عمدتاً با سدها کنترل شده‌اند. با روند کنونی، 
بحران طوفان نمک سالانه به ویژه در شهریور و مهر هر سال- پایان 
سال آبی قبلی و شروع سال آبی جدید- تشدید خواهد شد. بستر 
خشک دریاچه نمک مخلوط با مواد شیمیایی سمی از رواناب‌های 
کشاورزی- آفت‌کش‌ها و کودها- را در معرض دید قرار می‌دهد و 

بادها این را به طوفان‌های نمکی مکرر و شدید تبدیل می‌کنند.«
او هشدار داده که در سالهای آتی در صورت ادامه این روند، 
»بیماری‌های تنفسی مانند آسم، برونشیت و سرطان ریه، همچنین 
بیماری‌های چشمی، گوارشی و مشکلات پوستی همه‌گیر خواهند 
شد. منطقه شاهد افزایش چشمگیر مرگ و میر زودرس و کاهش 
شدید کیفیت کلی زندگی خواهد بود. طوفان‌های نمکی لایه‌ای 
از نمک را روی زمین‌های کشاورزی اطراف ایجاد می‌کند که به 
تدریج حاصلخیزی خاک را کاهش داده و محصولات کشاورزی 
را از بین می‌برد. این امر چرخه معیوبی ایجاد می‌کند که در آن 
کشاورزی غیرممکن می‌شود و منجر به مشکلات اقتصادی بیشتر 

خواهد شد.«
به گفته او، گرد و غبار شور بر روی کوه‌های پوشیده از برف در 
غرب می‌نشیند و باعث ذوب سریع‌تر آن‌ها و آلوده شدن منابع آب 
شیرین با نمک و سموم می‌شود و آب چاه‌ها را غیرقابل آشامیدن 
می‌کند. زارع اضافه کرد: »اقتصاد منطقه که به شدت به کشاورزی 
و گردشگری وابسته است، با فروپاشی بیشتر روبه‌رو خواهد شد. 
شوری خاک، بخش‌های وسیعی از زمین را غیرقابل استفاده می‌کند 
و هزینه واردات غذا به شدت افزایش خواهد یافت. این دریاچه به 
دلیل زیبایی و خواص درمانی خود یک مقصد مهم گردشگری 
ملی و بین‌المللی است و احیای آن یا حتی بخشی از آن می‌تواند به 

احیای اقتصاد گردشگری منحصربه‌فرد منجر شود.«

مهاجرت و بحران جمعیتی
او مهاجرت دسته‌جمعی را نتیجه تلخ خشک شدن دریاچه 
دانست و گفت: »جمعیت جوان و در سن کار مجبور به ترک منطقه 
خواهند شد و به شهرهای بزرگ‌تری مانند تبریز، تهران یا حتی 

خارج از کشور نقل مکان می‌کنند.«
زارع درباره پیامدهای اجتماعی این بحران نیز هشدار داد: »با 
کمیاب‌تر و شورتر شدن آب شیرین، درگیری‌ها بر سر دسترسی 
به آب سالم و شیرین بین جوامع، کشاورزان و حتی استان‌ها 
تشدید خواهد شد. بیکاری گسترده و فقر، سرمایه اجتماعی را 
بیشتر تخریب می‌کند. منطقه شمال غربی ایران که محل سکونت 
جمعیت بزرگی است، می‌تواند به دلیل مهاجرت شاهد تغییرات 

جمعیتی شدید ناشی از جابه‌جایی جمعیت شود.«
این زمین‌شناس احتمال بازگشت 
کامل دریاچه را بسیار کم دانست: 
»احتمال کمی وجود دارد که دریاچه 
حتی با اقدامات فوری و جدی به صورت 
کامل تا سال ۱۴۱۴ به وضعیت سالم 
پیش از سال ۱۳۷۴ خود بازگردد. ولی 
اگر تلاش‌های فعلی برای بازیابی- مثل 
مدیریت آب سدها، بهبود راندمان 
آبیاری، مدیریت برداشت آب‌های 
زیرزمینی و انحراف آب- به طور 
قابل توجهی افزایش یابد و همکاری 
بین‌المللی هم امکان‌پذیر شود، بهبودی 
و احیای بخشی از دریاچه- به احتمال 
زیاد بخش شمالی آن- امکان‌پذیر 

است.«
او ادامه داد: »در بهترین حالت، تا 
سال ۱۴۱۴ شمال دریاچه ارومیه در 
اندازه و عمق بسیار کوچک‌تری تثبیت 
می‌شود و از بدترین طوفان‌های نمکی 
جلوگیری خواهد شد. سرعت تخریب 
محیط‌زیست کاهش می‌یابد، اما متوقف 
نمی‌شود. اثرات آلودگی بهداشتی 
همچنان شدید خواهد بود، اما بدتر 
نخواهد شد. مهاجرت با سرعت کمتری 
رخ خواهد داد و منطقه در وضعیت 
دائمی مدیریت ریسک و بحران قرار 
می‌گیرد و به مداخله مداوم و پرهزینه 
برای حفظ دریاچه در حداقل سطح 

وابسته خواهد بود.«

سناریوی فاجعه‌آمیز چیست؟
زارع بار دیگر هشدار داد: »اگر احیای بخشی از دریاچه انجام 
نشود، منطقه دچار فاجعه محیط زیستی با طوفان‌های مکرر 
نمک، زمین‌های بایر و پوشیده از نمک خواهد شد. با نابودی 
کشاورزی و از بین رفتن گردشگری، بیکاری و فقر شایع می‌شود. 
بخش قابل توجهی از جمعیت به ویژه جوانان آنجا را ترک خواهند 
کرد و یک بحران جمعیتی ایجاد خواهد شد. بیمارستان‌ها به ویژه 
در فصل‌های خشک و طوفانی مملو از بیماران تنفسی و سایر 

بیماری‌های ناشی از محیط‌زیست خواهند شد.«
به گفته او، آینده مردم اطراف دریاچه ارومیه بدون مداخله فوری 
و اساسی تلخ و سخت خواهد بود. »پنجره فرصت برای جلوگیری 
از بدترین پیامدها به سرعت در حال بسته شدن است. دهه آینده با 
این واقعیت ترسیم می‌شود که آیا حکمرانی کلان ملی برای منطقه 
شمال غرب ایران روش نوین و پایداری برای مدیریت بحران خشکی 

دریاچه ارومیه برخواهد گزید یا نه.
کارشناسان محیط‌زیست می‌گویند سرنوشت دریاچه قم 
آینه‌ای برای دریاچه ارومیه است. دریاچه‌ای که روزی به »نگین 
کویر« مشهور بود، اکنون به کویر نمک بدل شده و اگر روند مدیریت 
نادرست آب در کشور ادامه یابد، ارومیه هم در آستانه چنین 
سرنوشتی قرار می‌گیرد. تفاوت در وسعت و جمعیت اطراف این 
دو دریاچه است؛ فاجعه ارومیه می‌تواند به مراتب گسترده‌تر و 

پرهزینه‌تر باشد.

پیش‌بینی استاد زمین‌شناسی از تداوم خشکی دریاچه ارومیه:

همه‌گیری بیماری‌های سرطان و مرگ زودرس در شمال غرب

گزارش


